
 

 
 

Služby Enterprise Europe Network jsou spolufinancovány Evropskou unií z nového programu SMP na základě grantové 
smlouvy č.101052765 a kofinancovány Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR. 

 

ČÍSLO 5/2024 
Kontaktní adresy a bližší informace k uveřejněným nabídkám a poptávkám Vám rádi poskytneme: 

e-mail: drholcova@rhkbrno.cz, tel.: 532 194 932, Magda Drholcová 

Zájemci o zveřejnění firemního profilu v celosvětové databázi „POD“ zdarma, pište na: 
martinkova@rhkbrno.cz 

 

 
BOHU20240509002 
Řešení CNC výroby plechů 
Maďarská společnost nabízí vysoce kvalitní řešení zpracování plechů na zakázku. K výrobě využívá 
nejmodernější technologie a odborné znalosti a poskytuje spolehlivé, rychlé a cenově výhodné 
služby. Rozsáhlé služby zahrnují: CNC laserové řezání, CNC ohýbání, zaoblování hran, dokončovací 
práce, svařování, svařování trnů. 
 
BOLT20240430019 
Konstrukce 
Litevská společnost nabízí instalatérské, svářečské a potrubářské služby. 
 
BOLT20240228025 
SW ERP 
Litevská společnost nabízí služby implementace, vývoje a údržby softwaru ERP. 
 
BOLT20221011002 
Kovové výrobky 
Litevská společnost poskytuje služby v oblasti zakázkové kovovýroby a hledá partnery v rámci 
subdodavatelských a výrobních smluv. 
 
BOLT20240410004 
Logistika 
Logistická společnost se sídlem v námořním přístavu Klaipeda (Litva) hledá partnera, který by měl 
zájem o zřízení regionálního distribučního centra pro Pobaltí a/nebo severské země. 
 
BOLT20240416004 
Dřevěné výrobky 
Litevská dřevozpracující společnost hledá zahraniční partnery pro práci na základě subdodavatelské 
nebo výrobní smlouvy. 
 
BRLT20221206010 
Elektrotechnické výroby 
Litevský výrobce a velkoobchodník hledá dodavatele elektromateriálu. 
 
 
 

mailto:drholcova@rhkbrno.cz
mailto:martinkova@rhkbrno.cz


BRLT20240207002 
Interiérový design 
Litevská společnost zabývající se interiérovým designem hledá partnery v oblasti interiérového 
designu, kteří by se stali oficiálními zástupci značky. 
 
BRLT20240131005  
Vybavení foto a video 
Litevská společnost zkušených odborníků na foto a video hledá dodavatele vybavení/obchodní 
partnery. 
 
BOLT20240131004 
Foto 
Litevská společnost zkušených foto a video specialistů nabízí prodej foto vybavení. 
 
BRLT20220825009 
Kapalné olejové materiály 
Litevská společnost hledá ke koupi použité kapalné olejové materiály. 
 
BOES20240417006 
Úspora vody 
Španělský výrobce inovativních technologií pro úsporu vody hledá mezinárodní partnery pro 
komercializaci. Zájem o uzavření obchodní dohody. 
 
BOHU20240422028 
Vzduchové filtry 
Maďarská společnost vyrábějící inovativní průmyslový čistič vzduchu, který zajišťuje zdravý vzduch ve 
vysoce znečištěných pracovních prostorech (např. svařování, práškové lakování) hledá distributory s 
průmyslovými zákazníky nebo podniky s pracovišti se znečištěným vzduchem. 
 
TRHU20240327019 
Program Horizon – společný projekt, bioreaktor. 
Maďarská společnost vyvíjí, vyrábí a dodává unikátní malé bioreaktory a aktuálně hledá partnery z 
oblasti zdravotnictví a výzkumných ústavů pro podávání žádostí o granty EU. Jedná se o bioreaktory 
malého měřítka pro lékařský a jiný typ klinického bio-nano výzkumu. Bioreaktory se používají také ke 
kultivaci buněk, tkání a mikroorganismů v kontrolovaném prostředí. Hlavní výhodou je nové 
softwarové prostředí, které je open source, takže funkce bioreaktoru lze rozšiřovat a umožňuje 
připojovat a používat senzory prostřednictvím režimu USB. Společnost hledá partnery, kteří by se 
přihlásili do programu Horizon.  
 
BOGR20240405015  
Dřevěné výrobky pro stavebnictví 
Řecká dřevozpracující firma nabízí své výrobky z dřevotřískových desek zahraničním partnerům v 
rámci dohod o obchodní spolupráci. Firma hledá velkoobchodníka nebo distributora dřevěných 
výrobků pro stavebnictví. 
 
BOPL20231204013 
Protetické vybavení 
Polská protetická společnost se specializuje na výrobu bionických nožních protéz a individuálně 
přizpůsobených protetických vybavení vytvořených na zakázku pomocí 3D skenování, 3D tisku, 
laminování uhlíkových vláken a kompozitních materiálů. Hledá distributory protetického vybavení pro 
rehabilitační centra, nemocnice, ortopedická zařízení, protetické společnosti.  
 



BRFR20240417014 
Robotické výrobky 
Francouzská společnost hledá výrobce robotických výrobků, kteří by chtěli vstoupit na francouzský 
trh na základě dohody o distribučních službách. Firma je odborníkem na distribuci pokročilých řešení 
pro průmysl, zemědělsko-potravinářský průmysl, bezpečnost, stavebnictví a maloobchod, disponuje 
odbornými znalostmi v oblasti informačních technologií, které zajišťují změny v IT systémech, 
optimalizaci výkonu a interoperabilitu. Hledá výrobní partnery nejnovější generace průmyslových 
robotů nebo periferních výrobků, aby mohla rozšířit své portfolio výrobků v rámci obchodních dohod. 
Partner musí být výrobcem periferních nebo robotických výrobků pro odvětví průmyslu, zemědělství 
a potravinářství, bezpečnosti, stavebnictví, maloobchodu a digitálních technologií. 
 
BRTR20240510001 
Nábytkový materiál 
Turecká společnost vyrábějící nábytek hledá dodavatele materiálů a příslušenství pro kuchyňský, 
koupelnový a šatní nábytek ke spolupráci na základě dodavatelské smlouvy. 
 
BRRO20240423013 
Dřevo a materiál 
Rumunská společnost, která vyrábí nábytek na míru pro kuchyně a šatny, hledá ke spolupráci 
dodavatele: laserem opracovaného dřeva a dýhových desek, slinutého kamene pro pracovní desky a 
backsplashe, doplňků a vybavení pro kuchyně, doplňků pro šatny, vestavných led svítidel a led pásků, 
vestavných podhledových svítidel. Rumunská společnost je ochotna spolupracovat na základě 
dodavatelské smlouvy. 
 
BRDE20240424007 
Práškové vápno 
Německá zásilková společnost, která se specializuje na výrobky pro zahradu a domácnost, by ráda 
dále rozšířila své portfolio různých zahradnických výrobků. Hledá proto výrobce, kteří se specializují 
na práškové vápno z řas. Předpokládá se spolupráce na základě obchodní dohody. 
 
BRSE20240429015 
Látky z merino vlny 
Švédská návrhářská společnost hledá látky z merino vlny a šicí služby na základě obchodní smlouvy. 
Určeno pro oděvy pro volný čas, sportovní aktivity, spodní prádlo a vlněné oděvy. 
 
BRIE20240430015 
Dárkové krabičky 
Irská firma se specializuje na personalizované dárkové produkty a hledá dodavatele dřevěných 
krabiček. Produkty jsou určené pro svatby, dárky pro novorozence a děti. Zájem o krabičky vyrobené 
pomocí kombinace různých technologií, jako je UV tisk, sublimace, tepelné lisování a ruční malování. 
 
BRDK20240508014 
Termopryžové boty 
Dánský malý a střední podnik prodávající barefoot obuv pro děti hledá výrobce termopryžových bot. 
Boty musí splňovat požadavky na barefoot obuv. 
 
BRAT20240502003 
Skládací kovové skladové kontejnery 
Rakouská společnost prodává skládací kovové kontejnery pro rychlé a flexibilní vytváření prostoru. 
Hledá evropského výrobce, který by tyto skládací kovové kontejnery vyráběl na základě dodavatelské 
smlouvy. 
 



BRDE20240507013 
Pojízdné plážové lehátko 
Německý vynálezce pojízdného plážového lehátka hledá výrobce. Nabízí převzetí výroby mobilního 
plážového lehátka v rámci licenční smlouvy nebo společného podniku. 
 
BOHU20240318001 (Nabídka je platná do 18.06.2024) 
Logistické systémy pro zdravotnictví  
Maďarská společnost nabízí softwarová řešení z oblasti logistiky a šetří lidské zdroje. Vyrábí různá 
řešení pro vydávání osobních ochranných prostředků nebo nástrojů v průmyslu a rozhodla se rozšířit 
své působení na oblast zdravotnictví. Firma má zájem o kooperaci s distributory v různých oblastech 
či prodej svých systémů. Uvítá spolupráci rovněž s poskytovateli zdravotnických služeb a 
zdravotnickými sítěmi apod. Další podrobnosti ZDE 
 
BOHU20240227002 (Nabídka je platná do 11.06.2024) 
Ekologické prací kapsle 
Maďarský výrobce eko mycích polštářků hledá distributory či velkoobchodníky, kteří jsou propojeny 
na trh s ekologickými výrobky. Společnost vyrábí ekologické prací kapsle, 100 % biologicky 
odbouratelné, veganské, organické kapsle. Výrobky jsou zaměřeny na ekologicky ohleduplné 
zákazníky. Není potřeba žádná další aviváž nebo vůně, hypoalergenní vůně je v oblasti kapsle. Ideální 
pro citlivou pokožku a dětské prádlo. Další podrobnosti ZDE 
 
BOHU20220406028 (Nabídka je platná do 07.06.2024) 
Služby v oblasti přesného lití  
Maďarská slévárna nabízí spolupráci českým partnerům. Díly, které dodává (odléváním a obráběním), 
vyrábí podle výkresů nebo 3D modelů svých klientů. Využívá technologie lití do ztraceného vosku, v 
případě potřeby zajistí mechanické opracování, povrchové úpravy nebo dalších doplňkové služby. 
Další podrobnosti ZDE 
 
Izolační stavební systém Thermo-Block  (Nabídka je platná do 07.06.2024) 
Maďarský výrobce vlastního patentovaného energeticky úsporného systému stavebních materiálů se 
chystá expandovat na trh EU a hledá prodejní specialisty, distributory a dodavatele v ČR. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Tkanina RPET 
Maďarský výrobce tašek hledá textil pro svou výrobu, konkrétně tkaninu RPET neboli recyklovaný 
polyethylentereftalát, který je opakovaně použitelným a udržitelným materiálem. Zájem o výrobce 
nebo velkoobchod RPET.  Pro kontakt pište na sindelkova@rhkbrno.cz. 
 
Mezinárodní spolupráce v sektoru Aerospace & Defence 
Seznamte se s březnovými nabídkami a poptávkami obchodní i technologické spolupráce od firem a 
institucí se sídlem v EU z oblasti letectví, vesmíru, bezpečnosti a obrany, které hledají nové partnery i 
v ČR. Další podrobnosti ZDE 
 
Obchodní příležitosti z Izraele 
Naši partneři z Federace izraelských obchodních komor si Vám dovolují představit dubnové nabídky a 
poptávky izraelských firem, které mají zájem o mezinárodní spolupráci a nabízí také možnost 
zveřejnit i Váš kooperační profil. Další podrobnosti ZDE 
 
Nabídky spolupráce z Japonska 
Japonští kolegové z EU-JAPAN CENTRE for Industrial Cooperation Vám představují aktuální nabídky 
obchodní a technologické spolupráce od tamních firem, které hledají zahraniční partnery, 
distributory a obchodní zástupce v EU. Další podrobnosti ZDE 

https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/7493-hu-zdrav
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/7482-hu-prani
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/7478-hu-slevarna
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/7484-hu-domy
mailto:sindelkova@rhkbrno.cz
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/7475-mezinarodni-spoluprace-v-sektoru-aerospace-defence
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/5728-obchodni-prilezitosti-z-izraele
https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/nabidky-a-poptavky-z-eu/nabidky/6894-nabidky-spoluprace-z-japonska


 
 

AKTUÁLNÍ AKCE 2024 
 
 

O Japonsku 
Využijte nabídku bezplatných webinářů EU-Japan Centre for Industrial Cooperation, prostřednictvím 
kterých získáte praktické informace ohledně vstupu na japonský trh. Další podrobnosti ZDE 
 
Akademie digitální transformace 
Vyzkoušejte si 20. května – 28. listopadu 2024 vzdělávací program centra INTEMAC, díky kterému 
zefektivníte vaši výrobu.  Získáte zde know-how a přehled možností, jak optimalizovat každodenní 
činnosti a rutiny u vás ve firmě. Pod vedením lidí s dlouholetou praxí v průmyslu si vytvoříte plán 
digitalizace pro vaši firmu / proces vám šitý na míru. Akademie je vytvořena v rámci projektu EDIH-
DIGIMAT a je podporována z fondů EU a Ministerstvem průmyslu a obchodu. Další podrobnosti ZDE 
 
Ochrana duševního vlastnictví na trzích jihovýchodní Asie 
Technologické centrum Praha, South-East Asia IP SME Helpdesk a agentura CzechTrade připravují 21. 
května 2024 v rámci aktivit sítě Enterprise Europe Network seminář v Praze, věnovaný praktickým 
aspektům ochrany IPR zejména pro firmy, které chtějí exportovat a uspět na trzích zemí jihovýchodní 
Asie. Tento lidnatý a dynamicky se rozvíjející region se v posledních letech stává významným cílem 
našich exportérů a nabízí i řadu dalších příležitostí pro podnikání. Další podrobnosti ZDE 
 
Texas - atraktivní místo pro začátek podnikání v USA 
Zvažujete začátek podnikání v Americe? Právě Texas může být ideální destinací. Enterprise Europe 
Network při Centru pro regionální rozvoj České republiky, Slovak Business Agency společně s 
European American Chamber of Commerce (Texas) pořádají 22. května 2024 webinář, který Vás 
provede klíčovými aspekty podnikání v Texasu. Další podrobnosti ZDE 
 
Doing business in the United States: what you need to know about the US sustainable energy 
market 
Tento webinář sítě Enterprise Europe Network poskytne 23. května 2024 ucelený pohled na orientaci 
v právním, tržním, partnerském a regulačním prostředí pro mezinárodní podniky vstupující na 
americký trh s udržitelnou energií, včetně právních aspektů expanze na americký trh, pochopení trhu 
s energií ve Spojených státech, budování úspěšných partnerství se společnostmi se sídlem v USA a 
zkoumání příležitostí v rámci zákona o snižování inflace pro evropské společnosti. Další podrobnosti 
ZDE 
 
Aktuální situace v oblasti zaměstnávání cizinců v ČR (přihlášky do 27.05.2024) 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ve spolupráci s Ministerstvem zahraničních věcí, Ministerstvem 
vnitra, Ministerstvem práce a sociálních věcí zve 30. května 2024 na seminář v Brně, který poskytne 
užitečné informace o aktuální situaci v oblasti ekonomické migrace. Je určen především přímým 
zaměstnavatelům, kteří hledají odpovědi na otázky, jak legálně zaměstnávat kvalifikované 
zaměstnance z třetích zemí. Další podrobnosti ZDE 
 
European Defence Fund Info Days 2024 
Generální ředitelství Evropské komise pro obranný průmysl a vesmír (DG DEFIS) si vás dovoluje 
pozvat na informační dny EDF 2024, informační a networkingovou akci, na které budou mimo jiné 
představeny výzvy k předkládání návrhů EDF 2024. Akce proběhne ve dnech 28. a 29. května 2024 v 
hybridním formátu, a to jak osobně v Bruselu, tak online. Další podrobnosti ZDE 

https://www.eu-japan.eu/eubusinessinjapan/events
https://effectivity.cz/kalendar-akci/komplexni-program-akademie-digitalni-transformace/
https://www.enterprise-europe-network.cz/event/ochrana-dusevniho-vlastnictvi-na-trzich-jihovychodni-asie/
https://crr.gov.cz/kalendar/web-tex-2024/
https://een.ec.europa.eu/doing-business-united-states-what-you-need-know-about-us-sustainable-energy-market
https://www.mpo.cz/udalost525.html
https://defence-industry-space.ec.europa.eu/european-defence-fund-info-days-2024-2024-05-28_en


Speed Match International Networking Event 2024 (přihlášky do 29.05.2024) 
Tato virtuální matchmakingová akce se 28.–29. května 2024 zaměří na letecký, železniční a 
automobilový průmysl. Jejím cílem je, aby společnosti s podobnými výrobními kapacitami rozšířily 
vzájemné vztahy a své obchodní sítě. Poskytne příležitost velkým společnostem, malým a středním 
podnikům, komorám, klastrům, investorům, veřejným institucím a sdružením jedinečnou příležitost 
navázat obchodní a technologická partnerství prostřednictvím předem naplánovaných 1:1 setkání. 
Další podrobnosti ZDE 
 
Vizuální kontrola kvality a identifikace (přihlášky do 23.05.2024) 
Na tomto praktickém workshopu se 30. května 2024 v Kuřimi dozvíte podstatné informace o 
klíčových prvcích vision systémů, kterými jsou kamera a optika - osvětlení - obrazové zpracování s 
využitím AI. Na modelových případech si vyzkoušíte systémy nastavit a pracovat v jejich uživatelských 
prostředích. 
Další podrobnosti ZDE 
 
ILA Connect & Meet (přihlášky do 06.06.2024) 
Přední evropský letecký veletrh ILA promění Berlín v mezinárodní centrum leteckého průmyslu a 
místo setkání zástupců průmyslu, politiky, ozbrojených sil a akademické obce, aby diskutovali o 
aktuálních výzvách a příležitostech. Vystavovatelé z celého světa představí svůj nejnovější vývoj, 
inovativní řešení a výzkumné projekty kolem tří klíčových témat: inovace, nové technologie a 
udržitelnost. V rámci matchmakingové akce #ILAconnectandmeet se během veletrhu 5.–7. června 
2024 setkají vystavovatelé a návštěvníci z mnoha evropských zemí i z celého světa. Jedná se o 
jedinečnou příležitost k navázání nových obchodních kontaktů, partnerství a kontraktů. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Startup Week Düsseldorf: TeachHealth NRW 
V rámci týdne startupů v Düsseldorfu pořádá tým NRW.Europa 6. června 2024 firemní misi do 
Severního Porýní-Vestfálska, jejímž cílem je navázání nových kontaktů a výměna zkušeností. Také 
české začínající podniky z oblasti medicíny a medtech mohou využít bohatý jednodenní program, 
který zahrnuje návštěvy místních podnikatelů a dalších hráčů v oboru, po nichž bude následovat 
networkingová akce v prostorách Polského institutu v Düsseldorfu. Jako partneři akce se připojí také 
Klastr Medizine.NRW, Klastr MedSilesia a Eurasante. Cílem je propagovat medtech ekosystém 
Severního Porýní-Vestfálska mezi německými, polskými (Slezsko), francouzskými (Hauts-de-France) i 
dalšími evropskými startupy, firmami a institucemi. Další podrobnosti ZDE 
 
EEN Matchmaking at TAIWAN EXPO in EUROPE (přihlášky do 07.06.2024) 
Souběžně s veletrhem TAIWAN EXPO v Berlíně pořádá tchajwanská síť Enterprise Europe Network 
(EEN) na veletrhu TAIWAN EXPO in EUROPE kontaktní setkání. Letošní akce se 10.–12. června 2024 
zaměří na zelené a digitální příležitosti a zdůrazní témata, jako jsou Smart Eco Mobility, 
Work&Recreation +AI, Smart Healthcare, Smart Living a Eco Friendly Circularity. Součástí aktivit bude 
polovodičové fórum, obchodní setkání na místě a online matchmaking. Další podrobnosti ZDE 
 
Konzultace s ekonomickými diplomaty (přihlášky do 31.05.2024) 
Ministerstvo průmyslu a obchodu, Ministerstvo zahraničních věcí, Svaz průmyslu a dopravy, 
Ministerstvo zemědělství, agentury CzechTrade a CzechInvest společně pořádají 27. června 2024 
v Praze konzultace na podporu exportu. Specialisté na obchod, ekonomičtí diplomaté, věděčtí a 
zemědělští diplomaté z více jak 90 zemí světa budou připraveni zodpovídat vaše dotazy k podpoře 
exportu. Podnikatelé mají navíc možnost přihlásit se ke konzultacím s dalšími institucemi, které jsou 
nápomocny exportu. Jde o Českou exportní banku, Národní rozvojovou banku, EGAP, dále Úřad 
průmyslového vlastnictví a Agenturu pro podnikání a inovace. Ministerstvo průmyslu a obchodu 
nabízí navíc i rozšířené poradenství k exportu na Ukrajinu. Další podrobnosti ZDE 
 

https://speed-match-2024-international-networking.b2match.io/
https://www.intemac.cz/akce/workshop-vizualni-kontrola-kvality-a-identifikace/
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7555-ila-connect-meet
https://nrweuropa.de/v/healthtech-nrw/
https://www.b2match.com/explore/een-matchmaking-2024-taiwan-expo
https://www.spcr.cz/kalendar-akci/detailudalosti/4225/vystavy-veletrhy/konzultace-s-ekonomickymi-diplomaty-2024


European Union-Jordan Business Forum 
Ministr investic Jordánského hášimovského království J.E. Kholoud Mohammed Al-Saqqaf a 
velvyslanec Evropské unie v Jordánsku J.E. Pierre-Christophe Chatzisavas si Vás dovolují pozvat na 
první ročník podnikatelského fóra Evropské unie a Jordánska (EUJBF), které se uskuteční 11. června 
2024 v hotelu Four Seasons v Ammánu. Další podrobnosti ZDE 
 
GO International Business Meetings @ Nexus2050 
K případnému využití českým zájemcům nabízíme pozvánku od našich lucemburských kolegů na akci, 
která proběhne 26.–27. června 2024 v Lucemburku. Zahrnuje volnou vstupenku na událost 
Nexus2050 (v hodnotě 250 EUR), která se zaměřuje na umělou inteligenci, udržitelnost, 
kybernetickou bezpečnost, finanční technologie a také na získávání a rozvoj talentů, dále účast na 
programu pro mezinárodní delegace včetně návštěv na místě a doprovodných akcí, dva dny b2b 
setkání a možnost účastnit se souběžných konferencí. Další podrobnosti na hrdlicka@rhkbrno.cz 
 
9th Nigeria-EU Business Forum 
Dne 2. července 2024 se v nigerijské Abuji uskuteční 9. ročník obchodního fóra, které se letos zaměří 
na odvětví digitálního, zemědělského a zdravotnického průmyslu. Bude se rovněž věnovat tématu 
"Investice do pracovních míst a udržitelné budoucnosti" a poskytne platformu pro zapojení a 
identifikaci příležitostí pro podnikání, obchod a udržitelné investice v rámci strategie EU Global 
Gateway. Další podrobnosti ZDE 
 
Biotechnologická podnikatelská mise do Japonska (přihlášky do 06.06.2024) 
Podnikáte v oblasti farmacie, biotechnologií nebo věd o živé přírodě? Chcete představit své 
technologie a produkty potenciálním partnerům a klientům z Japonska i odjinud? Pokud ano, má pro 
vás 7.–11. října 2024 EU-Japan Centre zajímavou příležitost, spojenou s účastí na misi, která poskytne 
možnost výstavní prezentace 12 malým a středním podnikům z EU během nejvýznamnějšího 
biotechnologického veletrhu v Asii. Další podrobnosti ZDE 
 
Vaše Evropa - Poradenství 
Tato služba je součástí souboru nástrojů pro poskytování informací a poradenství občanům a 
podnikům ohledně jejich práv v rámci EU. Výchozím informačním bodem k tématu „vaše práva v EU“ 
je portál Vaše Evropa. Informace o EU jsou tam rozděleny do několika hlavních kategorií, jako je 
pobyt, studium, zaměstnání, nákupy, cestování či podnikání. Portál je hlavním zdrojem informací o 
těchto otázkách. Další podrobnosti ZDE 
 
Preferenční obchodní vztahy EU s třetími zeměmi 
Evropská unie má s řadou třetích zemí uzavřeny preferenční dohody usnadňující vzájemný obchod. S 
dalšími zeměmi o takovýchto dohodách jedná. Další podrobnosti ZDE 
 
Komplexní hospodářská a obchodní dohoda mezi EU a Kanadou (CETA)  
Podniky všech velikostí z řady míst v ČR již do Kanady vyvážejí širokou nabídku zboží a služeb. Tato 
dohoda jejich činnost dále usnadní a zlevní. Další podrobnosti ZDE 
 
EU–Chile: Rada přijala rozhodnutí o modernizované dohodě o přidružení 
Rada EU přijala 4. prosince 2023 dvě rozhodnutí o podpisu pokročilé rámcové dohody a prozatímní 
dohody o obchodu s Chile, které společně tvoří aktualizovanou dohodu o přidružení mezi EU a Chile. 
Nová dohoda posílí politické a hospodářské vztahy mezi EU a Chile a prohloubí spolupráci a obchod. 
Pomůže společně řešit nové globální výzvy, jako jsou dopady ruské invaze na Ukrajinu včetně 
celosvětové inflace, narušení dodavatelských řetězců a energetické krize. Další podrobnosti ZDE 
 
 
 

https://www.eeas.europa.eu/delegations/jordan/european-union-jordan-business-forum24_en
mailto:hrdlicka@rhkbrno.cz
https://eunigeriabusinessforum.com/
https://rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/7543-biotechnologicka-podnikatelska-mise-do-japonska
https://europa.eu/youreurope/advice/index_cs.htm
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/dohody-o-volnem-obchodu/preferencni-obchodni-vztahy-eu-s-tretimi-zememi--92562/
http://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/5035-komplexni-hospodarska-a-obchodni-dohoda-mezi-eu-a-kanadou-ceta
https://www.consilium.europa.eu/cs/press/press-releases/2023/12/04/eu-chile-council-adopts-decisions-for-a-modernised-association-agreement/


EU podepsala dohodu o volném obchodu s Novým Zélandem 
Českým firmám se více otevírá trh Nového Zélandu, a to díky Dohodě o volném obchodu mezi 
Evropskou unií a Novým Zélandem, která 1. května 2024 vstoupila v platnost. Liberalizuje vzájemný 
obchod a pro Evropskou unii bude znamenat nárůst exportu v hodnotě několika miliard eur ročně, 
stejně jako nárůst investic. Kromě odstranění veškerých cel na unijní dovozy dohoda přináší 
zjednodušení poskytování služeb, rovné zacházení ve výběrových řízeních na veřejné zakázky nebo 
odstranění bariér digitálního obchodu. Další podrobnosti ZDE 
 
EU se dohodla s Kanadou na vzájemném uznávání profesní kvalifikace architektů 
Evropská unie a Kanada dokončili vyjednávání vzájemného uznávání profesní kvalifikace architektů v 
rámci dohody o volném obchodu CETA. Jedná se o první dohodu k uznávání profesní kvalifikace, 
kterou Evropská unie, na základě doporučení profesních asociací, dojednala. Další podrobnosti ZDE 
 
Obchodní dohoda EU s Japonskem  
Dohodu o hospodářském partnerství mezi EU a Japonskem v prosinci 2018 schválil Evropský 
parlament. Tím byl završen parlamentní ratifikační proces a od 1. února 2019 tak mohou evropské 
firmy čerpat výhody, které Dohoda přináší. Další podrobnosti ZDE 
 
Vietnamský trh se otevírá, českým firmám může dohoda o volném obchodu ušetřit miliony korun 
Čeští podnikatelé mají po nedávné liberalizaci obchodu s Japonskem či Singapurem snazší přístup na 
další asijský trh. Dohoda o volném obchodu mezi EU a Vietnamem (EVFTA) nabývá platnosti 1. srpna 
2020, po osmi letech od začátku jednání. Postupně odstraní až 99 procent všech vzájemných cel. 
Další podrobnosti ZDE 
 
Benefity EVFTA 
Dohoda o volném obchodu mezi EU a Vietnamem nabízí nové příležitosti i českým exportérům. Jaké 
hlavní výhody přináší, lze zjistit také díky nástrojům připravených Francouzsko-vietnamskou obchodní 
a průmyslovou komorou. Další podrobnosti ZDE 
 
EU a Mercosur dosáhly dohody o obchodu 
Evropská unie a země Mercosur (Argentina, Brazílie, Paraguay a Uruguay) na konci června 2019 
dosáhly politické dohody o ambiciózní, vyvážené a komplexní obchodní dohodě. Podle informací 
Evropské komise již nyní 974 českých firem exportuje do oblasti Mercosuru a 57% z nich se řadí do 
kategorie MSP. Další podrobnosti ZDE 
 
Nová dohoda umožní jednodušší obchody mezi EU a Chile 
Během českého předsednictví se podařilo dosáhnout politické shody na komplexní politické a 
obchodní dohodě mezi Evropskou unií (EU) a Chile. Jedná se o jednu z nejmodernějších a 
nejambicióznějších dohod, jakou EU vyjednala. Další podrobnosti ZDE 
 
Jak správně přeshraničně poskytovat služby a vysílat pracovníky 
Centrum pro regionální rozvoj ČR aktualizovalo v lednu 2024 publikaci, která je zaměřena především 
na přeshraniční poskytování služeb, ale věnuje se také obecně právním a daňovým otázkám 
spojených s danou problematikou. Podává základní přehled o tom, jak postupovat ve velice 
konkrétních případech. Díky velkému množství odkazů na konkrétní formuláře a zdroje důležitých 
informací umožňuje rychle najít a uplatnit správný postup. Další podrobnosti ZDE 
 
Nová pravidla pro řidiče v mezinárodní silniční dopravě  
Od 2. února 2022 jsou účinná nová pravidla pro řidiče v mezinárodní dopravě, která je do určité míry 
zjednodušují. Jedná se o implementaci směrnice 2020/1057, která stanovuje zvláštní pravidla o 
vysílání řidičů v odvětví silniční dopravy. Další podrobnosti ZDE 
 

https://www.mpo.gov.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/nove-prilezitosti-pro-ceske-podnikatele--zacne-platit-dohoda-o-volnem-obchodu-mezi-eu-a-novym-zelandem--280830/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/obchod-sluzbami/evropska-unie-se-dohodla-s-kanadou-na-vzajemnem-uznavani-profesni-kvalifikace-architektu----266626/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/dohody-o-volnem-obchodu/dohoda-o-hospodarskem-partnerstvi-mezi-eu-a-japonskem-otevira-nove-moznosti-v-asii--233838/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/vietnamsky-trh-se-otevira--ceskym-firmam-muze-dohoda-o-volnem-obchodu-usetrit-miliony-korun--255985/
https://www.ccifv.org/en/vietnam/benefit-from-evfta.html
http://europa.eu/rapid/press-release_IP-19-3396_cs.htm
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/dalsi-uspech-cz-pres-nova-dohoda-umozni-jednodussi-obchody-mezi-eu-a-chile--271449/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/aktualizace-publikace-jak-spravne-preshranicne-poskytovat-sluzby-a-vysilat-pracovniky-13/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/nova-pravidla-pro-ridice-v-mezinarodni-silnicni-doprave-od-2-2-2022


Eastern Partnership Trade Helpdesk 
Nový nástroj na podporu obchodu a investic mezi EU a zeměmi Východního partnerství a jeho 
asistenční služby otevírají nové tržní příležitosti pro dovozce a vývozce v EU a zemích Východního 
partnerství: Arménie, Ázerbájdžán, Gruzie, Moldavsko, Ukrajina, Bělorusko. Tato platforma pomůže 
firmám identifikovat nové příležitosti, potenciální partnery a zkontrolovat potřebné požadavky a 
postupy. Další podrobnosti ZDE 
 
IPR SME HELPDESK 
Využijte bezplatné nástroje pro správu Vašich práv duševního vlastnictví a řízení rizik ve vztahu k 
Číně, Latinské Americe a jihovýchodní Asii, které nabízí praktické, objektivní a faktické informace. 
Další podrobnosti ZDE 
 
IPR SME Helpdesk Latinská Amerika  
Bezplatná služba, jejímž hlavním zaměřením je zlepšit informovanost, management a ochranu 
majetku duševního vlastnictví malých a středních podniků z EU, které působí, nebo mají v úmyslu 
vstoupit na trh Latinské Ameriky s cílem zlepšit jejich globální konkurenceschopnost. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Africa IP SME Helpdesk 
Také české firmy mohou využít asistenční služby Evropské komise v oblasti duševního vlastnictví pro 
evropské malé a střední podniky, které působí nebo hodlají vstoupit na africký trh a usilují o zlepšení 
své globální konkurenceschopnosti. Další podrobnosti ZDE 
 
India IP SME Helpdesk 
Evropská komise spustila novou iniciativu na podporu malých a středních podniků z EU k ochraně a 
vymáhání jejich práv k duševnímu vlastnictví v Indii nebo souvisejících s Indií, která nabízí i českým 
firmám řadu bezplatných informací a služeb. Patří k nim nejen poradenství ve věcech duševního 
vlastnictví a souvisejících otázkách, ale i školení, další materiály a online zdroje. Další podrobnosti ZDE 
 
Bezpečná a zdravá práce v digitálním věku 
Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (European Union Information Agency 
for Occupational Safety and Health – EU-OSHA) vyhlásila v rámci programu ZDRAVÉ PRACOVIŠTĚ 
novou kampaň pro období 2023 – 2025: Bezpečná a zdravá práce v digitálním věku. Další podrobnosti 
ZDE 
 
Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 
Evropská agentura pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci (OSHA EU) usiluje o to, aby pracoviště v 
Evropě byla bezpečnější, zdravější a produktivnější - ve prospěch podniků, zaměstnanců i vlád. Ve 
snaze zlepšit pracovní podmínky v Evropě prosazuje kulturu prevence rizik. Další podrobnosti ZDE 
 
Možnost bezplatného hodnocení rizik bezpečnosti práce ve firmě 
Hodnocení rizik ve firmách je nezbytným prvním krokem v prevenci pracovních úrazů a zhoršování 
zdravotního stavu zaměstnanců a proto v roce 2009 vyvinula OSHA (Evropská agentura pro 
bezpečnost a ochranu zdraví při práci) online interaktivní hodnocení rizik (OiRA), který tento proces 
usnadňuje. Další podrobnosti ZDE 
 
Změny v ohlašování zaměstnanců vyslaných do ČR 
Již od léta 2019 přechází povinnost ohlásit zaměstnance vyslaného do České republiky na jeho 
zahraničního zaměstnavatele. (Dříve měl tuto povinnost český subjekt, ke kterému byli zaměstnanci 
vysláni). Ohlášení musí být zasláno na místně příslušný úřad práce. Další podrobnosti ZDE 
 
 

https://eap.tradehelpdesk.org/en
https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/4604-ipr-sme-helpdesk
https://intellectual-property-helpdesk.ec.europa.eu/regional-helpdesks/latin-america-ip-sme-helpdesk_en
https://intellectual-property-helpdesk.ec.europa.eu/regional-helpdesks/africa-ip-sme-helpdesk_en
https://intellectual-property-helpdesk.ec.europa.eu/regional-helpdesks/india-ip-sme-helpdesk_en
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/bezpecna-a-zdrava-prace-v-digitalnim-veku/
https://www.crr.cz/een/odborne-pracovni-skupiny/bozp-v-eu/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/moznost-bezplatneho-hodnoceni-rizik-bezpecnosti-prace-ve-firme
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/zmeny-v-ohlasovani-zamestnancu-vyslanych-do-cr


Portál Access2Markets  
Chcete vyvážet nebo dovážet produkty či služby z/do EU? Potřebujete vědět, jaké daně a cla zaplatit, 
zjistit povinnosti a pravidla, která se mají dodržovat? Evropská komise spustila nový portál, na kterém 
najdete všechny potřebné informace. Další podrobnosti ZDE 
 
Access2Procurement je zde! 
Otázejte se, zda se můžete ucházet o veřejné zakázky mimo EU? Nový nástroj Access2Procurement 
vám pomůže. V první fázi zahrnuje zadávání veřejných zakázek v Kanadě. Další podrobnosti ZDE 
 
Evropská digitální dekáda: Komise určuje směr k dosažení digitálně silné Evropy do roku 2030 
Evropská komise představila 9. března 2021 vizi, cíle a způsoby úspěšného dosažení digitální 
transformace Evropy do roku 2030. Tento krok má rovněž zásadní význam pro dosažení přechodu na 
klimaticky neutrální, oběhové a odolné hospodářství. Ambicí EU je dosáhnout svrchovaného 
postavení na poli digitalizace v otevřeném a propojeném světě. EU rovněž chce provádět digitální 
politiky, které občanům a podnikům do budoucna přinesou prosperitu v rámci udržitelnější 
digitalizace zaměřené na člověka. Další podrobnosti ZDE 
 
Firmy mohou využít nové vodítko EU k rizikům a eliminaci nucené práce 
Evropská komise ve spolupráci s Evropskou službou pro vnější činnost publikovala nové vodítko pro 
unijní firmy s cílem eliminovat nucenou práci v dodavatelských řetězcích. Jedná se o soubor 
nezávazných doporučení, jejichž cílem je sdílet s firmami dobrou praxi a již nyní je připravit na 
budoucí povinné dodržování náležité péče podniků (due diligence), která bude součástí chystané 
legislativy k udržitelnému řízení podniků. Další podrobnosti ZDE 
 
Jak se zapojit do kosmických aktivit? 
Chcete se zapojit do kosmických aktivit a souvisejících zakázek, ale nevíte jak na to? Evropská 
kosmická agentura (ESA) představuje příležitost k financování zakázek pro evropský kosmický 
program či projektů vlastního návrhu, pokud tyto projekty budou dostatečně nové a budou se 
nějakým způsobem týkat kosmických systémů, kosmických technologií či aplikací. Další podrobnosti 
ZDE 
 
Nová strategie EU: Otevřená, udržitelná a asertivní obchodní politika 
Evropská komise v únoru 2021 představila novou obchodní strategii EU. Společná obchodní politika 
se bude i v následujícím pětiletém obdobím vyznačovat otevřeností, větší důraz bude zároveň kladen 
na asertivitu při prosazování unijních zájmů ve světě. Významnou prioritou bude udržitelnost 
obchodu a hodnotových řetězců. Další podrobnosti ZDE 
 
SOLVIT 
Systém SOLVIT nabízí rychlé a efektivní řešení sporů občanů i podnikatelů s úřady v rámci celé EU a 
rovněž v Norsku, Lichtenštejnsku a na Islandu. Služba je poskytována bezplatně a nabízí efektivní 
alternativu ke zdlouhavým a mnohdy nákladným soudním řízením. Další výhodou této služby je její 
neformálnost a transparentnost, a to vše při zachování naprosté diskrétnosti, pokud jde o citlivé 
obchodní i osobní údaje. Další podrobnosti ZDE 
 
Možnosti kaskádového financování - Funding & Tenders portal 
Evropská komise vytvořila novou stránku na portálu Funding & Tenders, aby našla a shromáždila 
všechny možnosti kaskádového financování ze všech projektů EU. Kaskádové financování, také 
známé jako finanční podpora pro třetí strany (FSTP), je mechanismus Komise pro rozdělování 
veřejných finančních prostředků s cílem pomoci příjemcům, jako jsou začínající podniky, rozvíjející se 
podniky, malé a střední podniky a/nebo společnosti se střední tržní kapitalizací, při přijímání nebo 
rozvoji digitálních inovací. Všechny kaskádové výzvy pak budou dostupné na stránce standardních 
možností financování, což zajistí mnohem větší viditelnost. Další podrobnosti ZDE 

https://www.rhkbrno.cz/sluzby/podpora-obchodu/centrum-mezinarodniho-obchodu/6124-portal-access2markets
https://webgate.ec.europa.eu/procurement/#/step1
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/cs/IP_21_983
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/firmy-mohou-vyuzit-nove-voditko-eu-k-rizikum-a-eliminaci-nucene-prace--262509/
https://www.czechspaceportal.cz/jak-se-zapojit-do-kosmickych-aktivit/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/nova-strategie-eu-otevrena--udrzitelna-a-asertivni-obchodni-politika--259727/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/podnikani-v-EU/sluzby-pro-podnikatele-na-vnitrnim-trhu-eu/solvit/default.htm
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-search;callCode=null;freeTextSearchKeyword=;matchWholeText=true;typeCodes=8;statusCodes=31094501,31094502,31094503;programmePeriod=null;programCcm2Id=null;programDivisionCode=null;focusAreaCode=null;destination=null;mission=null;geographicalZonesCode=null;programmeDivisionProspect=null;startDateLte=null;startDateGte=null;crossCuttingPriorityCode=null;cpvCode=null;performanceOfDelivery=null;sortQuery=sortStatus;orderBy=asc;onlyTenders=false;topicListKey=topicSearchTablePageState


Inovační audity 4.0 
Dá se inovační potenciál měřit? Jak je na tom zrovna Vaše firma? Kde jsou v této oblasti vaše silné a 
slabé stránky? RHK Brno ve spolupráci se spolkem INDUSTRY CLUSTER 4.0 od roku 2017 provádí tzv. 
inovační audity s ohledem na téma průmyslu 4.0. Jedná se o analýzu stavu podnikových a výrobních 
procesů v návaznosti na trend digitalizace průmyslu. Další podrobnosti ZDE 
 
Nový Evropský program inovací 
Evropská komise v červenci 2022 přijala nový Evropský program inovací s cílem postavit Evropu do 
čela nové vlny technologických inovací a start-upů. Evropa chce být místem, kde nejlepší talenty 
spolupracují s nejlepšími podniky, kde se daří deep tech inovacím a kde se napříč celým kontinentem 
vytvářejí přelomová inovativní řešení, jež budou inspirací pro celý svět.  Další podrobnosti ZDE 
 
České podniky mohou za účelem rozvoje inovací využívat i unijní programy, zejména pak rámcový 
program Horizont Evropa 
Horizont Evropa je sedmiletý program Evropské unie pro výzkum a inovace pro období 2021–2027. 
Navazuje na předchozí rámcový program Horizont 2020 a jeho rozpočet činí 95,5 mld €. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Evropská komise přijala prováděcí rozhodnutí k Evropské digitální dekádě: digitální cíle pro rok 
2030 
Komise připravila prováděcí rozhodnutí, kterým se stanoví klíčové ukazatele výkonnosti (tzv. KPI) pro 
měření pokroku při dosahování cílů digitální dekády do roku 2030 a vydala pokyny, jak by členské 
státy měly strukturovat své vnitrostátní plány za účelem dosažení digitálních cílů. Další podrobnosti 
ZDE 
 
Přehled nástrojů EU přispívajících k internacionalizaci evropských podniků (2023) 
Cílem tohoto přehledu je usnadnit přístup k informacím o dostupných finančních nástrojích EU 
(přímých i nepřímých), které mohou podnikům z EU pomoci v jejich úsilí o internacionalizaci. Další 
podrobnosti ZDE 
 
Vývoj E-Health řešení zvyšujících odolnost v Evropě (přihlášky do 31.08.2025) 
Projekt DESIRE podporuje malé a střední podniky v přístupu na evropský trh elektronického a 
digitálního zdravotnictví a umožňuje jim přijmout ekologickou a digitální transformaci. Jeho 
komunitní platforma sdružuje zúčastněné strany na evropských zdravotnických trzích - je to 
jedinečná příležitost k navázání nových kontaktů a spolupráce. Další podrobnosti ZDE 
 
Zvýhodněný úvěr z Národního plánu obnovy na zelené investice 
S cílem podpořit realizaci podnikatelských projektů malých a středních podniků, které zároveň 
přispívají k plnění klimatických cílů a zelené transformaci, připravila Národní rozvojová banka a 
Ministerstvo průmyslu a obchodu úvěrový program „Podřízené úvěry – NPO“. Příjem žádostí byl 
spuštěn 15. září 2023. Další podrobnosti ZDE 
 
Nový jednotný patentový systém: počátek nové éry patentové ochrany a vymáhání v EU 
Dne 1. června 2023 došlo k zásadnímu kroku v oblasti evropského patentového práva. K tomuto dni 
totiž zahájil činnost Jednotný patentový soud (United Patent Court, UPC) a zároveň byl spuštěn celý 
systém jednotné patentové ochrany (UPP), když začala platit Dohoda o jednotném patentovém 
soudu. Spuštění systému jednotného patentu má podnikům zjednodušit a usnadnit ochranu jejich 
inovací v Evropě a rovněž zhodnotit jejich duševní vlastnictví. Jednotný patentový systém posílí 
inovace a konkurenceschopnost EU a dotvoří jednotný trh s patenty. Zpočátku se bude vztahovat na 
17 členských států, které představují přibližně 80 % HDP EU. V budoucnu se do něj mohou zapojit 
další členské země. Další podrobnosti ZDE 
 

https://een.rhkbrno.cz/clanky/444-inovacni-audity-4-0
https://digital-strategy.ec.europa.eu/cs/news/commission-presents-new-european-innovation-agenda-spearhead-new-innovation-wave
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/programy-eu-na-podporu-msp/horizont-evropa/ceske-podniky-mohou-za-ucelem-rozvoje-inovaci-vyuzivat-i-unijni-programy--zejmena-pak-ramcovy-program-horizont-evropa--271649/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/digitalni-ekonomika/evropska-komise-prijala-provadeci-rozhodnuti-k-evropske-digitalni-dekade-digitalni-cile-pro-rok-2030--275384/
https://single-market-economy.ec.europa.eu/publications/overview-eu-instruments-contributing-internationalisation-european-businesses-2023_en
https://desire-development-of-e-health.b2match.io/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/zvyhodneny-uver-z-narodniho-planu-obnovy-na-zelene-investice/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/novy-jednotny-patentovy-system-pocatek-nove-ery-patentove-ochrany-a-vymahani-v-eu/


Vstupuje v platnost nařízení o zeměpisných označeních řemeslných a průmyslových výrobků na 
úrovni EU 
Od 16. listopadu 2023 vstoupilo v platnost nařízení o zeměpisných označeních řemeslných a 
průmyslových výrobků. Představuje to významný milník v ochraně názvů evropských řemeslných a 
průmyslových výrobků, které jsou výsledkem originality a autenticity tradičních dovedností 
příslušných regionů. 
Další podrobnosti ZDE 
 
Komu patří vynálezy vytvořené firemními zaměstnanci? 
V novém materiálu z produkce Evropského IP Helpdesku je stručně a srozumitelně vysvětleno, jaký je 
praktický rozdíl mezi vynálezectvím, autorstvím a vlastnictvím nehmotných statků, komu a za jakých 
okolností náleží práva k tzv. zaměstnaneckým vynálezům (i k dalším autorským dílům) a jak 
případným sporům o související práva předcházet. Další podrobnosti ZDE 
 
Technologie pro MAS (CLLD) – výzva I. (přihlášky do 31.12.2024) 
Řídicí orgán OP TAK MPO v dubnu 2023 vyhlásil výzvu I. Technologie pro MAS (CLLD) v rámci 
implementace OP TAK 2021–2027. Alokace pro tuto výzvu je stanovena ve výši 1 miliardy korun. 
Výzva je určena malým a středním podnikům, kteří uspějí ve schvalovacím procesu místem realizace 
příslušné MAS se schváleným programovým rámcem. Příjem žádostí o podporu bude probíhat od 1. 
července 2023. Další podrobnosti ZDE 
 
Firmy a výzkumné organizace mohou žádat o dotace na zajištění ochrany práv průmyslového 
vlastnictví (přihlášky do 31.12.2025) 
Agentura pro podnikání a inovace (API), zprostředkující subjekt Operačního programu Technologie a 
aplikace pro konkurenceschopnost (OP TAK), zahájila příjem žádostí o dotace ve výzvě Inovační 
vouchery – Ochrana práv průmyslového vlastnictví. Malé a střední podniky a výzkumné organizace 
tak mohou žádat o finanční podporu na zajištění ochrany práv průmyslového vlastnictví v České 
republice i v zahraničí. Pro žadatele připraveno celkem 50 milionů korun. Cílem výzvy je posílit 
inovační výkonnost českých firem a jejich pozici na globálním trhu. Další podrobnosti ZDE 
 
MPO podpoří projekty z oblasti výzkumu, vývoje, inovací a digitalizace. Připraveno má až 650 
milionů korun 
Ministerstvo průmyslu a obchodu pomůže zejména malým a středním podnikům s projekty z oblasti 
výzkumu, vývoje, inovací a digitalizace. Z Operačního programu Technologie a aplikace pro 
konkurenceschopnost (OP TAK) je vyčleněno až 650 milionů korun. Další podrobnosti ZDE 
 
MPO připravilo Výzvu na podporu elektromobility. Pro podnikatele má připraveno 1,95 miliardy 
korun (přihlášky do 30.09.2025) 
Ministerstvo průmyslu a obchodu zveřejňuje text Výzvy "Záruka Elektromobilita" v rámci 
komponenty 2.4 Rozvoj čisté mobility, kde si podnikatelé bez rozdílu velikosti budou moci zažádat o 
podporu ve formě záručního finančního nástroje kombinovaného s dotační složkou na nákup 
bezemisních vozidel a dobíjecích stanic. Další podrobnosti ZDE 
Design Credits podpoří inovaci designu produktu (přihlášky do 31.07.2024) 
Agentura CzechTrade a Ministerstvo kultury vyhlásily druhou výzvu v rámci Design Credits. Jejím 
cílem je podpořit vzájemnou spolupráci kreativních profesionálů z Adresáře designérů CzechTrade a 
podnikatelského sektoru v oblasti designu produktových inovací. Může se jednat o zcela nový 
produkt nebo inovaci designu již vyráběného výrobku, která povede k zefektivnění vzhledu a 
funkčnosti produktu, určeného pro průmyslovou výrobu. Půjde o společný tvůrčí proces výrobce a 
designéra, který je založený na součinnosti obou stran. Další podrobnosti ZDE 
 
 

https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/vstupuje-v-platnost-narizeni-o-zemepisnych-oznacenich-remeslnych-a-prumyslovych-vyrobku/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/komu-patri-vynalezy-vytvorene-firemnimi-zamestnanci/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/dotace-a-podpora-podnikani/optak-2021-2027/aktivity/technologie/technologie-pro-mas-clld-_-vyzva-i---273477/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/firmy-a-vyzkumne-organizace-mohou-zadat-o-dotace-na-zajisteni-ochrany-prav-prumysloveho-vlastnictvi--280292/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/mpo-podpori-projekty-z-oblasti-vyzkumu--vyvoje--inovaci-a-digitalizace--pripraveno-ma-az-650-milionu-korun--272125/
https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/mpo-pripravilo-vyzvu-na-podporu-elektromobility--pro-podnikatele-ma-pripraveno-1-95-miliardy-korun--278464/
https://www.enterprise-europe-network.cz/aktuality/design-credits-podpori-inovaci-designu-produktu/


Výzva CERTIFIKACE ZDRAVOTNICKÝCH PROSTŘEDKŮ A LETECKÝCH VÝROBKŮ A ORGANIZACÍ 
(otevřena do 31.08.2024) 
MPO ČR vyhlásilo dotační výzvu, jejíž cílem je zvýšení konkurenceschopnosti českých podniků 
zejména v oblasti zdravotnických prostředků a leteckého průmyslu na místním i zahraničním trhu 
prostřednictvím certifikace (např. EU certifikace dle MDR/IVDR, EASA dle Úřadu pro civilní letectví 
ČR, FAA) a zavádění harmonizovaných mezinárodně přijímaných standardů potřebných pro finální 
certifikaci. Certifikáty umožní zkvalitnit výrobní a řídicí procesy a tím posílit exportní potenciál a 
postavení v rámci globálních dodavatelských řetězců, případně těmto umožnit vstup na takové trhy, 
na kterých je nutná certifikace produktu nebo procesu a kompatibilita standardů kvality.  Další 
podrobnosti ZDE 
 
Příjem žádostí o zaručení úvěru na elektromobily byl spuštěn 
Národní rozvojová banka (NRB) přijímá od 18. března 2024 žádosti v programu Záruka 
Elektromobilita, který připravilo Ministerstvo průmyslu a obchodu a který bude financován ze zdrojů 
Národního plánu obnovy. Program nabízí poskytnutí bezplatné záruky k úvěru na nákup 
elektromobilů, vozidel na vodíkový pohon a dobíjecích stanic. Po doložení vlastnictví vozidla mohou 
firmy a podnikatelé získat také finanční příspěvek ve výši až 300 tisíc korun na vozidlo a až 150 tisíc 
korun na dobíjecí stanici. Další podrobnosti ZDE 
 
Panel malých a středních podniků – nařízení o označování textilních výrobků – 2024 (otevřen do 
07.06.2024) 
Nařízení (EU) č. 1007/2011 o označování textilních výrobků v EU stanovilo pravidla pro označování 
textilu, jakož i pravidla pro používání názvů textilních vláken u výrobků, které obsahují nejméně 80 % 
hmotnostních textilních vláken. Konkrétně odkazuje na označování textilních výrobků, pokud jde o 
jejich materiálové složení a textilních výrobků obsahujících netextilní části živočišného původu. 
Evropská komise posuzuje potřebu revize nařízení o označování textilu s cílem aktualizovat stávající 
ustanovení a zavést specifikace v nových oblastech označování (např. pokyny pro péči, původ, 
velikost), jakož i v případě fyzického nebo digitálního označování textilních výrobků s náležitým 
ohledem na další stávající legislativní iniciativy, které mají dopad na textilní odvětví. Tento dotazník 
umožňuje malým a středním podnikům sdílet své zkušenosti s prováděním stávajícího nařízení a své 
názory na možné změny. Další podrobnosti ZDE 
 
Guide to Trade Fairs in China: 2024 Update 
Pro evropské malé a střední podniky, které nemají místní zdroje působící na čínském trhu, zůstává 
účast na veletrzích v Číně účinným způsobem, jak se setkat s potenciálními obchodními partnery. Je 
však nepravděpodobné, že by účast na veletrhu přinesla vystavovatelům v krátkodobém horizontu 
významný prospěch bez důkladné přípravy a přizpůsobené strategie. Cílem této publikace je 
poskytnout ucelený a praktický přehled, aktualizovaný pro rok 2024, o tom, jak se mohou připravit a 
maximalizovat potenciální přínosy účasti na čínských veletrzích. Další podrobnosti ZDE 
 
Dotazník: Think Tank pro energetiku (přihlášky do 15.05.2024) 
Ve spolupráci s firmou Eng.Co.Cz s.r.o. máme zájem vytvořit pracovní skupinu týkající se energetiky a 
zelených technologií. Jejím účelem je dát dohromady zkušené soukromé firmy, obchodní partnery, 
univerzity, média a politiky a spolupracovat na konkrétních projektech v různých oblastech. Další 
podrobnosti ZDE 
 
 
 
 
 
 
 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/narodni-plan-obnovy/vyzvy/vyzva-certifikace-zdravotnickych-prostredku-a-leteckych-vyrobku-a-organizaci-dle-subkomponenty-1-4-3-reforma-c--2-skupina-pro-podporu-a-certifikaci---278757/
https://www.mpo.cz/cz/rozcestnik/pro-media/tiskove-zpravy/narodni-rozvojova-banka-prijima-zadosti-o-zaruceni-uveru-na-elektromobily--280287/
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/70b2fc01-a9dd-1874-2581-0d668a46c274
https://www.eusmecentre.org.cn/publications/guide-to-trade-fairs-in-china-2024-update/
https://rhkbrno.cz/aktualne/aktuality/7237-dotaznik-think-tank


Podpora podniků 
Ministerstvo průmyslu a obchodu ČR spustilo nový web, na kterém podnikatelé najdou vyhledávač, 
usnadňující orientaci a následnou volbu nejvhodnější podpory, jež nejvíce odpovídá konkrétní situaci 
jejich podniku či záměru. V přehledu služeb a podpory samozřejmě nechybí ani přístup na zahraniční 
trhy s představením Klientského centra pro export, Projektů na podporu ekonomické diplomacie 
(PROPED) anebo Programu rozvojového partnerství pro soukromý sektor (Program B2B) České 
rozvojové agentury (CzechAid). Další podrobnosti ZDE 
 
MPO spouští novou bezplatnou poradenskou službu pro firmy 
Globální obchod se v posledních několika letech velmi výrazně proměnil a objevily se nové výzvy. 
Obchodování s mimoevropskými zeměmi je tak pro firmy více náročné a komplexní. Kromě 
rostoucího protekcionismu, který v praxi znamená více překážek při vstupu na zahraniční trhy, musí 
firmy porozumět místnímu obchodnímu prostředí, a to jak právním předpisům a pravidlům, tak i 
kulturním a obchodním odlišnostem. Ministerstvo průmyslu obchodu ČR tak spouští novou 
poradenskou službu, která firmám pomůže se zorientovat v problematice netarifních překážek 
obchodu a předpisů na mimoevropských trzích. Další podrobnosti ZDE 
 
 

 

 

https://www.podporapodniku.cz/
https://www.mpo.cz/cz/zahranicni-obchod/spolecna-obchodni-politika-eu/mpo-spousti-novou-bezplatnou-poradenskou-sluzbu-pro-firmy---280420/
https://rhkbrno.cz/aktualne/aktuality/7445-audity

